
Vršovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.884828N, 17.935314E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 857 ha

Počet obyvatel: 518 PSČ: 747 61

Adresa URL: www.vrsoviceuopavy.cz

O obci
Obec Vršovice se rozkládá asi 6,5 km jihovýchodně od Opavy na svazích Nízkého Jeseníku.

Historie obce
Podle vsi Vršovic se psal již v roce 1288 Slavibor z Vršovic. Další zmínka o existenci obce pochází z roku
1377, kdy při dělení Opavska mezi syny vévody Mikuláše II. připadly Vršovice k dílu opavskému
knížat Václava a Přemka.

Ubytování a restaurace
Z občanské vybavenosti slouží v obci koloniál, řeznictví a dvě hospody.

Okolí a příroda
Čím může být tak malá obec, jako jsou Vršovice zajímavá, když leží v místě historicky málo aktivním
a přírodně málo atraktivním? Je toho na prvý pohled málo. Již druhým pohledem můžeme vidět hodně
zajímavého co nám Matka příroda nabízí.

Současnost obce
V současnosti je v obci jen mateřská škola, která je organizačně součástí ZŠ Raduň, dále knihovna a
informační centrum s přístupem na internet. V roce 2002 byla postavena dvě malá dětská hřiště. Je zde
i hřiště sportovní.

Sportovní možnosti
Obcí vedou cyklotrasy popsány níže a turistická trasa:

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple zasvěcená Božskému srdci Páně vystavěná v roce 1909. V roce 2001 byla
rekonstruována do dnešní podoby, věž kaple osazena novým hodinovým strojem, automatikou vyzvánění
zvonu, okolí nově upraveno. V období adventu je kaple svátečně osvětlena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10451/vrsovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:50:26



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10451/vrsovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:50:26


